А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 октября  2022 г.       №  94

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

территориального общественного самоуправления

Верхнепогроменского сельского поселения на 2022-2024 годы»

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 11.11.2021 г. № 121

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Верхнепогроменского сельского поселения»       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «

«Развитие территориального общественного самоуправления

Верхнепогроменского сельского поселения на 2022-2024 годы»

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 11.11.2021 г. № 121

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Реализация мероприятий программы

осуществляется за счет средств бюджета

Администрации Верхнепогроменского

сельского поселения. Объемы финансирования

на реализацию программы составляют 130 тыс.

руб. в том числе:

- в 2022 году - 100 тыс. рублей;

в 2023 году - 15 тыс. рублей

в 2024 году - 15 тыс. рублей

В период реализации муниципальной

программы объемы финансирования подлежат

уточнению.

1.2. Подраздел 4.1 раздела 4  «Обоснование финансового обеспечения

ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«4.1. Объемы финансирования мероприятий муниципальной

программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению

по результатам оценки эффективности реализации программы.

Текущее управление, координацию и контроль выполнения

мероприятий программы осуществляет Администрация

Верхнепогроменского сельского поселения.

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения.

Общий объѐм финансирования Программы на 2022-2024 годы составит

130 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год.

Принципами управления Программы являются:

- добровольность участия всех субъектов в реализации ее целей и

задач;

- корпоративность участников как основа эффективной реализации

приоритетных направлений;

- отчетность и ответственность участников реализации.

 В процессе выполнения Программы могут вноситься изменения в

направления расходов.

 Оценка эффективности Программы производится ежегодно на основе

использования системы целевых индикаторов, которые обеспечат

мониторинг динамики результатов реализации Программы на планируемый

период.

 Оценка эффективности реализации Программы производится путем

сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с

утвержденными на год значениями целевых индикаторов.»

1.3. Подраздел 4.4  раздела 4 «Финансирование мероприятий

программы осуществляется за счет средств бюджета Верхнепогроменского

сельского поселения» изложить в новой редакции:

«4.4. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения

Общий объѐм финансирования Программы на 2022-2024 годы составит

130 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие

территориального общественного самоуправления Верхнепогроменского

сельского поселения на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции:

Перечень

мероприятий по реализации муниципальной целевой программы

«Развитие территориального самоуправления Верхнепогроменского

сельского поселения на 2022-2024 годы, подлежащих финансированию

 Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

реализац

ии

Объем финансирования из

бюджета сельского

поселения (тыс. рублей)

всего в том числе по

годам
     2022 2023 2024

1. Благоустройство

территории

населенного пункта

администрация

Верхнепогроменско

го сельского

поселения

Апрель-

ноябрь

ежегодн

о

110 100 5 5

2. Организация работы

с детьми  и

молодежью

администрация

Верхнепогроменско

го сельского

поселения

В

течение

всего

периода

10  5 5

3. Здоровый образ

жизни

администрация

Верхнепогроменско

го

сельского

поселения

В

течение

всего

периода

10 0 5 5

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                  К.К. Башулов